
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/1 

 

О регистрации З. Р. Закировой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Закировой Зиниры Равиловны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Закирову Зиниру Равиловну, 10 ноября 1975 года 

рождения, образование высшее, работающего руководителем филиала МБДОУ 

детский сад №5 с. Верхние Татышлы-детский сад д. Гарибашево, проживающего в 

деревне Гарибашево Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Закировой Зинире Равиловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/2 

 

О регистрации Р. М. Гарайшина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарайшина Радика 

Мавлитьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарайшина Радика Мавлитьяновича, 08 января 1964 года 

рождения, образование среднее, работающего заведующим зерноскладом в ООО СП 

«Крупской», проживающего в деревне Гарибашево Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __35___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гарайшину Рафику 

Мавлитьяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/3 

 

О регистрации Р. Н. Талипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Талипова Расила Наиловича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Талипова Расила Наиловича, 12 января 1969 года 

рождения, образование высшее, работающего главным агрономом в ООО СП 

«Крупской» МР Татышлинский район РБ, проживающего в деревне Гарибашево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Талипову Расилу Наиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/4 

 

О регистрации Л. Р. Хатмуллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хатмуллиной Ляли Рамусовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хатмуллину Лялю Рамусовну, 15 мая 1973 года рождения, 

образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ с. Шулганово МР 

Татышлинский район РБ,  проживающего в дереве Гарибашево Татышлинского 

района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __45___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хатмуллиной Ляле Рамусовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/5 

 

О регистрации Ю. Ю. Хаматшина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хаматшина Юнира Юзиковича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хаматшина Юнира Юзиковича, 21 октября 1972 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем в МБОУ СОШ с. Шулганово 

МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Шулганово Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хаматшину Юниру Юзиковичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/6 

 

О регистрации Р. Р. Гариповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гариповой Ралии Ранисовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарипову Ралию Ранисовну, 01 сентября 1980 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего продавец-

менеджером у ИП Дельмухаметова Р. З.,  проживающего в селе Шулганово 

Татышлинского района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __15__час. __55___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гариповой Ралие Ранисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/7 

 

О регистрации Д. Т. Ахунова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахунова Диниса 

Тимерхановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахунова Диниса Тимерхановича, 10 января 1977 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем в МБОУ СОШ с. 

Шулганово, проживающего в селе Шулганово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахунову Динису Тимерхановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/8 

 

О регистрации Т. М. Шайхулиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхуллиной Тансылу 

Миннехановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайхуллину Тансылу Миннехановну, 27 октября 1974 

года рождения, образование среднее специальное, работающего медсестрой врача 

общей практики в сельской врачебной амбулатории с. Шулганово МР 

Татышлинский район РБ,  проживающего в селе Шулганово Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __05___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхуллиной Тансылу 

Миннехановне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/9 

 

О регистрации Л. Г. Ахматхановой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахматхановой Ленары 

Геннадиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахматханову Ленару Геннадиевну, 13 января 1989 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего заведующей 

молокоприемным пунктом в ООО СП «Крупской», проживающего в селе 

Новокайпаново Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахматхановой Ленаре 

Геннадиевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/10 

 

О регистрации И. Ф. Хусаиновой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хусаиновой Ирины 

Фатихьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хусаинову Ирину Фатихьяновну, 05 ноября 1976 года 

рождения, образование среднее, работающего учетчиком МТФ №1 в ООО СП 

«Крупской», проживающего в селе Шулганово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкирским республиканским отделением 

политической партии «КПРФ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __15___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хусаиновой Ирине Фатихьяновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/11 

 

О регистрации С. Е. Хайдаршиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайдаршиной Светланы 

Евгениевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хайдаршину Светлану Евгениевну, 16 января 1979 года 

рождения, образование незаконченное высшее, работающего руководителем 

филиала МБДОУ детский сад №5 с. Верхние Татышлы-детский сад с. Шулганово 

МР Татышлинский район РБ,  проживающего в селе Шулганово Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хайдаршиной Светлане 

Евгениевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/12 

 

О регистрации Э. Р. Бадертдиновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Бадертдиновой Энже 

Рафиловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Бадертдинову Энже Рафиловну, 10 сентября 1968 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Шулгановский сельсовет МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе 

Шулганово Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __25___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Бадертдиновой Энже Рафиловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/13 

 

О регистрации Т. Г. Усмановой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Усмановой Танчулпан 

Габбасовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Усманову Танчулпан Габбасовну, 07 марта 1970 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего воспитателем в 

социальном приюте для детей и подростков,  проживающего в селе Шулганово 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Усмановой Танчулпан Габбасовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/14 

 

О регистрации Р. Р. Хисматуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисматуллина Рузиля 

Ризаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хисматуллина Рузиля Ризаевича, 21 октября 1978 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего инженер-

строителем в ООО СП «Крупской» МР Татышлинский район РБ, проживающего в 

селе Шулганово Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __35___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисматуллину Рузилю Ризаевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/15 

 

О регистрации А. Х. Шакирьяновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирьяновой Афины 

Халимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шакирьянову Афину Халимьяновну, 26 октября 1965 года 

рождения, образование высшее, работающего заведующей отделением социальный 

приют для детей и подростков МР Татышлинский район РБ, проживающего в 

деревне Чишма Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шакирьяновой Афине 

Халимьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/16 

 

О регистрации А. Г. Латипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Латипова Азата Габсаматовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Латипова Азата Габсаматовича, 12 февраля 1962 года 

рождения, образование среднее, работающего заведующим МТМ №1 в ООО СП 

«Крупской» МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Шулганово 

Татышлинского района Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16__час. __45___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Латипову Азату Габсаматовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/17 

 

О регистрации З. З. Давлетовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Давлетовой Зилфиры 

Зарифьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Давлетову Зилфиру Зарифьяновну, 08 декабря 1975 года 

рождения, образование неполное среднее, работающего оператором по 

искусственному осеменению коров в ООО СП «Крупской», проживающего в 

деревне Кашкаково Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16_час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Давлетовой Зилфире 

Зарифьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/18 

 

О регистрации З. А. Фархутдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Региональным отделением политической партии  

Либерально-демократическая партия России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фархутдинова Зинфира 

Айратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фархутдинова Зинфира Айратовича, 25 июня 1985 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего бригадиром 

комплексной бригады №3 в ООО СП «Крупской» МР Татышлинский район РБ, 

проживающего в деревне Кашкаково Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена партии ЛДПР, выдвинутого Региональным отделением 

политической партии Либерально-демократическая партия России, кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __16_час. __55___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фархутдинову Зинфиру 

Айратовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                 № 195/19 

 

О регистрации Г. Д. Фархутдиновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фархутдиновой Гульнары 

Дамировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фархутдинову Гульнару Дамировну, 27 июня 1977 года 

рождения, образование среднее, работающего индивидуальным предпринимателем 

Фархутдинова Г. Д., проживающего в деревне Кашкаково Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10. 

     Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фархутдиновой Гульнаре 

Дамировне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 195/20 

 

О регистрации Г. Р. Шайхлисламовой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхлисламовой Гульфиры 

Рифкатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Шулгановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайхлисламову Гульфиру Рифкатовну, 18 января 1968 

года рождения, образование среднее специальное, работающего учетчиком МТФ 

№3 в  ООО СП «Крупской» МР Татышлинский район РБ, проживающего в деревне 

Кашкаково Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __17__час. __05___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхлисламовой Гульфире 

Рифкатовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Шулгановский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 


